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[Holstein.1 
Folketingsvalg skulde gøre en saadan Ud- 
vej naturlig. Vi nærer ingen synderlig 
Tillid heller hverken til et eventuelt borger- 
ligt Samarbejde under det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møllers Førerskab eller til 
en trekantet socialradikal-venstre-Koaliti- 
onsregering med det ærede Medlem Hr. 
Krag som der dritte im Bunde. Vi tror 
overhovedet ikke mere paa Systemet af 
1901, vi tror hverken politisk eller økono- 
misk paa dette System som velegnet til at 
forme og føre en Politik, der kan holde i 
Fremtiden og bære frem mod et bedre 
Samfund. Det parlamentariske Demokrati 
er i og for sig en tiltalende og for- 
træffelig Institution, naar det er Magsvejr, 
og lette og bekvemme Tider, men det er; 
i det store og hele uanvendeligt, saasnart; 
der er alvorlige Vanskeligheder. Saa snart; 
der er alvorlige Vanskeligheder, er enhver: 
Regering, dens politiske Farve være den; 
ene eller den anden, nødt til at søge at an-; 
vende og eventuelt faa Bemyndigelse til -at: 
anvende konservativt autoritative Metoder.! 
Det var det samme, som blev Tilfældet 
netop i denne Tid for 20 Aar siden, da den, 
daværende Regering, repræsenterende de: 
samme Regeringspartier som nu, fik vidt-, 
gaaende administrativ diktatorisk Myndig-i 
hed til at ordne Landets erhvervsøkonomi- 
ske Anliggender. Overalt gives der i vanske-; 
lige Tider og i iøjnefaldende Grad i Tider 
som dem, Europa nu gennemgaar, Rege-, 
ringerne diktatorisk Myndighed i større, 
eller mindre- Udstrækning til at ordne dej 
for Landet livsvigtige og vanskelige -Spørgs-:: 
maal. Det ser vi i den nyeste Tid i 
Frankrig, og kun for nogle faa Dage siden 
er der af det belgiske Parlament givet den 
belgiske Regering administrativ diktatorisk 
Bemyndigelse til at ordne Landets Finans- 
forhold; hvad der her gøres i den ene 
òg den anden Stat i Udlandet, vil i mine 
Øjne ogsaa blive en Nødvendighed i dette: 
Land, hvis den nuværende højtærede Rege-, 
rings Finanspolitik, Erhvervs- og Penge- 
politik faar Lov til at fortsættes uanfægtet 
som h i d t i l . . . . .  

Hvad vi evner, vil vi, idet vi for-, 
holder os afventende og iagttagende til 
de gamle, Partiers indre Opløsningsproces 
og indbyrdes Udslidningskrig, først og 
fremmest kaste af i de nærmeste Krav, 
det vil sige i Kampen for Hovederhvervets 
økonomiske Genrejsning og Bondestandens 
sociale Uafhængighed. I en Krisetid, hvor 
Landbopolitik er Landspolitik, vil vi som 
hidtil holde os i tæt Tilknytning til Land- 

. brugernes Sammenslutning, og vor politiske, 

Stilling lader vi bestemme af de gamle 
Partiers Svar paa det Spørgsmaal: Hvad 
gør du for Landbostanden'? ! 

Formanden: Jeg skal her paa ny af- 
bryde Forhandlingerne og udsætte Mødet. 
De fortsættes i Aften Kl. 1930. 

Mødet udsat Kl. 1735. 

Mødet genoptoges Kl. 1930. 

Aksel Larsen: Jeg tror ikke, det er 
for meget sagt, at dette Møde tegner til at 
blive et af de mest langvarige og kedelige, 
Rigsdagen har kendt. Langvarigheden skyl- 
des vel nok til Dels den nye Forretnings- 
orden, Kedsommeligheden skyldes, at det, 
der er sagt her fra Talerstolen i Dag, er 
sagt tidligere, det er gentaget paa talrige 
Møder, det er gentaget i de forskellige 
Partiers Presse, og derfor kan det ikke 
undgaas, at det virker lidt kedeligt, som 
Gentagelser nu engang altid virker. Vi 
har ikke af de, Talere, der har haft Ordet, 
maaske med Retsforbundets Ordfører som 
en enkelt Undtagelse, faaet noget egentlig 
nyt at høre, og det, de Partiers Ordførere 
har sagt, som har været med i Udvalget, 
det har, vi i Forvejen kunnet læse os til i 
Betænkningen, saa meget vilde være vun- 
det, hvis man havde nøjedes med med 
faa Ord at henvise til Betænkningèns Ind- 
hold. Det er naturligvis i nogen # -Grad 
noget andet for os, som ikke har Lejlighed 
til at, udtrykke os i denne Betænkning 
eller være med i Udvalgets Forhandlinger, 
vi er nødt til at bruge lidt mere Tid til at 
redegøre for vort Standpunkt her, men paa 
den anden Side er det jo heller ikke noget, 
der behøver at være saa omfattende, efter- 
som vort Parti i hvert Fald ved adskillige 
Lejligheder har redegjort for vort Stand- 
punkt til disse Spørgsmaal, og fordi det, 
hvis jeg vilde rulle det hele op paa ny; i 
høj Grad blev Gentagelser af, hvad jeg 
sagde under Lovforslagets første Behandling. 

Vi har, i Korthed sagt, fra Socialdemo- 
kratiets Ordfører, det ærede Medlem Hr. 
Olufsons^ Side faaet at vide, at Regerings- 
partierne" er Tilhængere af Gennemførelsen 
af Regeringens oprindelige Forslag, med de 
af j-Regeringspartierne stillede og af, Re- 


